
RePulblika e Kosor'€s
Republika Kotiova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 12, paragrafi l2.2,pika d e Ligjit nr. 03lL-040, per veteqeverisje- lokale ("Gazeta

zyrtare e Republikes se kosovels", nt. 29ll5,lierthot 2008), nenit 34, paragrafi' 34'1' pika d e

Statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr. llb - 3gl, te dt' 25'02'2010' dhe te nenit 42 tE

Rregullores (QRK) nr. 2212020, per riinteS5rimin e lpersonave te riatdhesuar' Kuvendi i

Kry'eqytetit, ne mbledhjen e mbajtur me 218'04'2023, merr lkete

V E ] { D I M

PiiR MIRATIMIN E PLANIT KOMUNAL PiiR RIII'ITEGRIMIN DHE INTEGRIMIN E

eENDRUESHiM rt pnnsonAvETt_rylPFJsuARDHE rii nulrvo NE
KOMUNIIN E PRISHTINEIi 2023-2025

Neni I

Miratohet Vendimi per Planin komunal per riintegrimin dhe integrimin e qendrueshem te

f"rronurr" te riatdhesuar dhe te huajve ne! Komundn e PrishtinEs,2023-2025'

Nfeni 2
plani komunal, i cekur ne nenin 1 te lletij vendimi, dshte bazuar ne Strategjine nacionale dhe

planin e veprimit per zbatimin e strategiise per riintegrimin dhe integrimin e qendrueshem te

personave ie ,iutdi"ruar dhe te huajri, dire aktet nenligjore q€ rregullojne veprimet per

iiintegrimin e personave te riatdhesuar dhe te huajve nd Komundn e Prishtines'

Ir{eni 3
pjese perberese e ketlj vendimi eshte Plani komunal per riintegrimfn dhe integrimin e

qendrueshem t€ personave te riatdhesuar dhe tei huajve ne Komunen e Prishtinls,2023-2025'

lleni 4
per zbatimin e ketij vendimi kujdesen Ifuyetari i Komunds sd Prishtines dhe organet kompetente

te administratds komunale.

Itleni 5

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesembedhjete) dite pasr regjistrimit ne zyten e protokollit te

Ministrise se Administrimit te pushtetit Lokal dhe 7 (shtate) dite pas publikimit ne gjuhet zyrtare

ne ueb-faqen e Komunds.

KTIVENDI I KRYEQYTETIT
01-561i02-8 6535 123, mi 02.05.2023
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